
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RN 
, 3) OS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. ¿UY 

EDUARDO CORNEJO CALDERON, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de reforma al objeto social y al estatuto de la compañía “SEÑALEX CIA. 

LTDA.” otorgada ante el notario Noveno del cantón Cuenca el 22 de septiembre del 

2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC.UJ.C.10.0806 de 28 

de septiembre del 2010, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante resoluciones N: ADM- 
08240 de 14 de julio de 2008 y SC.IAF.DRH.G.2010.0403 de 13 de septiembre del 

2010; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma al objeto social y al estatuto de 

“SEÑALEX CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Noveno y Cuarto del 

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, siente en las c las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firm a 28 SEP 2010 

      

  

INTENDENTE DE CPMPA 
y 

Trámite No. 5572 ( o 

ENCA SUBROGANTE 

 



DOY 

q
u
e
 

Que 
he 

dado 
cumplimiento 

a 
lo 

dispuesto 
en 

el 
Artículo 

S
e
g
u
n
d
o
 

de 
 
 

DOY 
FE.- 

la 
Resolución 

que 
antecede. 

Cuenca, 
29 

de 
septiembre 

del 
2010. 

     

     

FE: 
Que, 

he 
dado 

c
u
m
p
l
i
m
i
e
n
t
o
 

con 
la 

T
h
s
o
c
i
ó
n
 

de 
la 

R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
 

. 
o
 

antecede. 
Cuenca, 

Octubre 
C4 

del 
2010. 

 ] 
. 

_ 
A 

¿ 
D
l
 

Ar 
¡
Q
;
 

.
i
 

E
 

+ 

G 

E 

 
 

lo dispue 

/NSCRITA la 

o
 

Z, 
a
 

a
 

y
 

a
 

s
d
 

a
 

ALO 
FT 

rg 
fs 
pe 

Ss 
> 
o
 

ns 
D
D
 

a 
e 

D
 

33 
cms 

O
 

3
%
 

Z
E
 

a 
sa 

2 
y 

Q 
M
o
 

D
B
 

el 
vé 

          

 


